
TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
č. objednatele:                                             č. zhotovitele:   

 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

 
 I. 

Účastníci smlouvy 
1.1 Objednatel: 

Název: Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary 
Právní forma: příspěvková organizace 
Sídlo: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 
IČO: 00074811 
DIČ: CZ00074811 
Zápis v obchodním rejstříku: Pr 680 vedená u Krajského soudu v Plzni 
Zastoupený: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel 

 
Místo plnění: lesní porosty ve správě LLPKV 
Sídlo: Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, s.r.o. 
Číslo účtu: 173885759/0300 
Oprávněný k podpisu smlouvy: Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel Lázeňských lesů a parků 
Telefon, gsm, e-mail:  
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Ing. Martin Syrovátka, nadlesní 

Telefon, gsm, e-mail:  

(dále jen „objednatel“) 
 
1.2 Zhotovitel: 

Název: Hanko CZ s.r.o. 
Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Sídlo: Solná Lhota 3, 385 01 Vimperk 
IČO: 28125487 
DIČ: CZ28125487 
Zápis v obchodním rejstříku: Vedený KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 18719 
Zastoupený: Pavel Hanko – jednatel 
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s. 
Číslo účtu: 198607659/0600 
Oprávněný k podpisu smlouvy: Pavel Hanko – jednatel 
Telefon, gsm, e-mail:  
Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

Petr Podskalský 

Telefon, gsm, e-mail:  
 

(dále jen „zhotovitel“, oba také dále jako „účastníci smlouvy“, „strany“, „smluvní 
strany“) 
  
 

(dále jen „smlouva“) 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

2 
 

II. 
Základní ustanovení a předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy jsou výhradně práce a činnosti upravené touto smlouvou a prováděné 
za podmínek stanovených touto smlouvou.   

2.2. Dílem dle této smlouvy je provedení dodávek a prací:  
 Těžba dříví harvestorovou technologií pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary 
 (dále také „dílo“), 

dle zadávací dokumentace „VÝROBA DŘÍVÍ na OM pro LLPKV, část 1. VZ Výroba dříví na OM 
Harvestorovou technologií“. 

Práce provedené při plnění předmětu díla v rozsahu podle čl. II., odst. 2 a čl. III. smlouvy budou 
při zpracování dřevní hmoty respektovat kvalitativní technické ukazatele a doporučení pro 
způsoby měření objemu dříví dle Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České 
republice 2008, (Lesnická práce, 2007, účelová publikace pod záštitou Ministerstva zemědělství 
ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, ISBN 978-80-87154-01-4), pokud není ve výrobním 
pokynu - zadávacím listu pracoviště uvedeno jinak. 

Nepřipouští se (hrubá vada, která je důvodem pro nepřevzetí díla nebo jeho části): 
a) výrobní trhliny vzniklé neodbornou manipulací s kmenem  
b) řádně neodvětvené výřezy 
c) ponechání kořenových náběhů 

Zhotovitel bude provádět těžební práce v souladu s předpisy o bezpečnosti práce, požárními, 
hygienickými a ekologickými předpisy na předaném pracovišti, zejména v souladu s Nařízením 
vlády č. 339/2017 Sb., o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů 
při práci v lese a na pracovištích obdobného charakteru, a dle zákona č. 309/2006 Sb., kterým  
se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích 
a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci). 

2.3 Dřevo bude zpracováváno na sortimenty dříví při plnění od průměru 7 cm b.k., dle výrobního 
pokynu – zadávacího listu s uvedením lesních porostů, termínu provedení a výše těžeb včetně 
sortimentace, podepsaného pracovníkem objednatele dle čl. 15.4 b) této smlouvy. Platnost 
výrobního pokynu se vztahuje pouze k v něm uvedeným porostům, času a technickým jednotkám 
a není obecnou výzvou k plnění celého rozsahu zakázky.   

2.4 Veškeré kvalitativní technické ukazatele uvedené v nabídce zhotovitele, jsou pro zhotovitele 
závazné a ten je povinen je dodržet. Zhotovitel provede veškeré potřebné zkoušky, měření  
a testy k prokázání kvalitativních parametrů prováděného díla, současně provede 
kontinuální měření množství objemu dříví. O měření uchovává zhotovitel elektronický 
záznam a poskytuje průběžně objednateli písemný výstup „sestavení“. 

2.5 Veřejná zakázka bude realizována za podmínek stanovených v zadávací dokumentaci. Výroba 
dříví harvestorovou technologií zahrnuje těžební práce spojené zejména se zpracováním 
úmyslných i nahodilých těžeb v lesních porostech a práce související s těžební činností 
harvestorem v těchto porostech, především pak výkony: kácení a odvětvování, výroba 
sortimentů, rozřezávání neužitkové hmoty, vyvážení dříví na lokalitu odvozní místo (OM) 
vyvážecími traktory, resp. soupravami (forwardery, „VS“) a shromažďování a vyvážení 
těžebních zbytků na lokalitu odvozní místo (OM). 

2.6 Těžbou se rozumí také zpracování souší, polomů, vývratů, zlomů a jinak poškozených stromů 
ležících, zavěšených, nakloněných nebo jinak nestabilních při zpracování nahodilých těžeb. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

3 
 

2.7 Součástí předmětu plnění je i provedení povýrobních úprav pracovišť (zejména úklid klestu  
z lesních cest, přibližovacích linek, značených stezek, příkopů a vodotečí, ošetření stromů 
poškozených těžbou, soustřeďováním, sanace erozních rýh). 

2.8 Výroba dříví bude probíhat v lesních porostech určených objednatelem dle jeho aktuálních potřeb 
(daných zejména výskytem nahodilých těžeb), a to v souladu s požadavky objednatele předanými 
zhotoviteli při předání pracoviště. Pro účely plnění této veřejné zakázky se pracovištěm rozumí 
porostní skupina nebo soubor porostních skupin, z nichž gravituje dříví  
k jednomu odvoznímu místu. 

2.9 Pro účely této veřejné zakázky je průměrná vzdálenost pro soustřeďování dříví VS vypočtena 
jako průměr vzdáleností středů porostních skupin nebo souboru porostních skupin, z nichž 
gravituje dříví k jednomu odvoznímu místu. 

2.10 Při zpracování soustředěné i rozptýlené nahodilé těžby, akceptuje zhotovitel na nutnost přejezdů 
mezi jednotlivými pracovišti po zpevněných i nezpevněných komunikacích (lesních cestách  
i veřejných komunikacích). 

2.11 Podle pokynů objednatele je zhotovitel povinen provést také hospodářské zásahy v porostu 
(například vykacování přibližovací linky apod.).    

2.12 Zhotovitel je oprávněn používat lesní dopravní síť (přibližovací linie a zpevněné odvozní cesty) 
a odvozní místa (lesní skládky dřeva) pouze za účelem řádného zabezpečení činností upravených 
touto smlouvou. 

2.13 V případě, že zhotovitel zadá část předmětu plnění smlouvy jiným osobám (poddodavatelům), 
jednoznačně se stanoví, že jediným garantem plnění smlouvy je zhotovitel a na jeho vrub budou 
řešeny veškeré záruky a sankce dané smlouvou. 

2.14 Objednatel si vyhrazuje změny předmětu plnění, těžba dříví harvestorovou technologií i výše 
uvedené další činnosti budou realizovány podle skutečných potřeb objednatele (daných zejména 
výskytem nahodilých těžeb), tento sjednaný objem v m3 může být snížen, maximálně však  
o 70 % nebo naopak navýšen maximálně však o 40%. Toto snížení nebo navýšení bude mít 
písemnou formu výrobního příkazu (celkové množství zadané těžby dříví). Z rozhodnutí 
objednatele o snížení objemu nevzniká zhotoviteli za žádných okolností právo k účtování 
jakýchkoli odměn, smluvních pokut či náhrad škod. 

III. 
Vymezení předmětu díla 

3.1. Rozsah předmětu díla je vymezen: 

3.1.1.  Zadávací dokumentací k veřejné zakázce, která sestává z těchto dokumentů a dokladů: 

„ZADÁVACÍ DOKUMENTACE SE SPECIFIKACÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY“ ze dne: 30.05.2024. 

3.1.2. Nabídkou zhotovitele ze dne: 30.6.2024 předloženou v zadávacím řízení.  

3.2. Specifikace předmětu díla: 
Těžba dříví harvestorovou technologií – úmyslné a nahodilé těžby, v případě nahodilých těžeb i 
plošné seče, výroba sortimentů, vyvážení výřezů a ukládání do skládek na OM a shromažďování a 
vyvážení klestu na odvozní místo (OM). 

Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví harvestorovou 
technologií strojní těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou sečí, ukládání do hrání na OM 
podle sortimentů; při plnění předmětu části 1 veřejné zakázky bude dříví zpracováváno na 
sortimenty od průměru 7 cm b.k., v lesních porostech určených ročním plánem lesní těžby 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

4 
 

LLPKV soustředěných do těžebních pracovišť, v předpokládaném celkovém objemu 
20 000 m3 za dobu trvání zakázky. V případě vzniku poškození porostu a přirozeného 
zmlazení pod porostem a ostatního hmotného majetku činností zhotovitele si objednatel 
vyhrazuje právo tuto škodu uplatňovat na zhotoviteli. Dále shromažďování klestu a těžebních 
zbytků v porostech a vyvážení klestu na odvozní místo (OM) v předpokládaném celkovém 
objemu 16 000 m3 za dobu trvání zakázky. Intenzitu těžby (m3/měsíc) a počet nasazení 
harvestorových uzlů stanovuje objednatel (Zadávací list – viz příloha č. 5 této Smlouvy). 
 
Rozsah předpokládaného plnění je uveden v příloze č. 3 této smlouvy – Ceník a sumář výroby na 
OV – Harvestor. 
 

3.3. Zhotovování díla bude provedeno postupným prováděním prací – dílčími plněními - podle 
výrobního pokynu objednatele, kterým jsou zadávací listy podle odstavce 2.3 této smlouvy. Vzor 
zadávacího listu tvoří přílohu č. 5 této smlouvy. 

3.4. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla může 
zhotovitel pověřit třetí osobu „poddodavatele“ v souladu s ustanoveními odstavců 2.13 této 
smlouvy. Po dobu zhotovování díla „poddodavatelem“ je zhotovitel povinen zajistit technický 
dohled vlastním odborným pracovníkem. 

 
IV.  

Doba plnění a místo plnění 
4.1. Závazné termíny provedení díla: ode dne účinnosti této smlouvy po dobu 24 měsíců 

4.2. Dílčí plnění bude zahájeno a dokončeno v termínech uvedených v zadávacím listu.  

4.3. Dojde-li ke zpoždění dokončení dílčího plnění v termínu stanoveném v zadávacím listu dle článku 
III. odst. 3.3 této smlouvy z důvodu vyšší moci, stanoví smluvní strany na návrh objednatele změnu 
rozsahu plnění dle zadávacího listu na technicky zdůvodněný a oboustranně odsouhlasený rozsah. 
Změna rozsahu plnění bude pro tento případ řešena písemným dodatkem k zadávacímu listu. Za 
vyšší moc se pokládají ty okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy a vystavení zadávacího 
listu v důsledku stranami nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy mající 
bezprostřední vliv na plnění díla. Smluvní strana, na jejíž straně nastal případ vyšší moci, je povinna 
o vzniku takovéto okolnosti bezodkladně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu. Nastoupení 
okolností vyšší moci nezbavuje objednatele povinnosti uznat zhotoviteli hodnotu prací a dodávek 
provedených do té doby. 

4.4. Místem plnění díla jsou lesní porosty na pozemcích určených k plnění funkcí lesů ve vlastnictví 
objednatele a ve vlastnictví státu, obcí a fyzických osob, k nimž má objednatel vlastnické právo 
nebo právo hospodařit na základě pachtu nebo nájmu či jiného právního vztahu shodného nebo 
obdobného charakteru obhospodařované Lázeňskými lesy a parky Karlovy Vary. Místo plnění leží 
geograficky v okresu Karlovy Vary. 

Místem plnění jsou lesní porosty: Přírodní lesní oblast 3 – Karlovarská vrchovina (dále „PLO 
3“), převažující vegetační stupeň 5 - střední polohy, převažující hospodářské soubory kyselých a 
oglejených stanovišť s běžnou charakteristikou těžebních pracovišť vhodných pro použití 
harvestorové technologie, terénní poměry, únosnost, terénní překážky, sklon terénu odpovídají 
charakteristikám uvedeným v popisu Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů pro PLO 3 (textová část 
oblastního plánu rozvoje lesů). Dopravní dostupnost lesní dopravní sítí je nadstandardní proti údaji 
uvedenému údaji o dopravním zpřístupnění lesních porostů (shodný pramen). Plochové zastoupení 
hlavních hospodářských dřevin je SM 74 %, BK 4 %, DB 1 %, BO 7 %, MD 2 %. Údaje jsou 
veřejně dostupné na portálu Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem. 

 
V. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

5 
 

Cenové ujednání a platební podmínky 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou 
v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, která je jako její nedílná součást přílohou č. 3 této 
smlouvy.    

5.2. Sjednané jednotkové ceny jsou cenami pevnými, konečnými a nepřekročitelnými, zahrnující 
veškeré náklady zhotovitele potřebné ke splnění veřejné zakázky, včetně nákladů na přepravu do 
místa plnění zakázky a přepravu mezi jednotlivými pracovišti. 

5.3. Daň z přidané hodnoty bude účtována k ceně jako samostatná položka každé faktury ve výši 
stanovené zákonem. 

5.4. Smluvní strany se dohodly, že daňové doklady (faktury) budou vystavovány elektronicky, a to 
objednatelem. Zhotovitel tímto zmocňuje objednatele k vystavení daňových dokladů dle této 
smlouvy. 

5.5. Cena za dílo bude uhrazena postupnou úhradou, a to vždy po ukončení každého dílčího plnění – 
jednotlivého zadání souboru porostů (zadávací list LLPKV s uvedením lesních porostů, výše těžeb 
a sortimentace). Prvotním podkladem pro fakturaci činnosti Výroba dříví na OM je tiskové 
sestavení dat palubního počítače těžebního harvestoru potvrzené odpovědným pracovníkem 
LLPKV. Na základě tohoto prvotního podkladu bude Objednatelem vystaven Podklad k 
samofakturaci, kde budou zaznamenány tyto údaje: identifikace zhotovitele, lesní porosty, 
množství měrných jednotek realizovaných v těchto porostech, dřeviny, hmotnatost, přibližovací 
vzdálenost, popřípadě množství technických jednotek částí předmětu smlouvy, které nejsou 
záznamním zařízením harvestoru evidovány (m3 vyváženého klestu atd.), cena za měrnou jednotku 
dle cenové nabídky Zhotovitele, cena celkem za dílčí plnění bez DPH. Množství vytěženého dříví 
uvedeném na Podkladu k samofakturaci bude stanoveno dle následujícího vzorce: 0,9 x množství 
dříví v m3 uvedené na Prvotním dokladu vztahujícímu se k ukončenému dílčímu plnění - 
jednotlivému souboru porostů uvedenému v zadávacím listu. Tento podklad k samofakturaci bude 
vyhotoven v účetním programu K2.  Podklad k samofakturaci v tabelární podobě bude potvrzen 
odpovědným pracovníkem zhotovitele i objednatele a následně bude vyhotovena samofakturace 
objednatelem. Samofaktura objednatele bude zaslána na kontaktní email zhotovitele.   
Zbývající část je uhrazena po ukončení expedice dřeva z OM dle skutečného množství prokázaného 
dodacími doklady – odvozními lístky, resp. doklady o příjmu dřeva při použití elektronické 
přejímky technickým zařízením na skladě odběratele (včetně manipulačního skladu Březová 
LLPKV), a to za celý objem z jednotlivého souboru porostů (pracoviště). Lhůta pro vypořádání 
rozdílů je nejvýše 90 dnů. V případě potřeby prodloužení lhůty (nedokončená expedice konečnému 
odběrateli) budou smluvní strany respektovat důvody prodloužení lhůty. Zbývající část úhrady 
bude provedena taktéž samofakturací Objednatele na základě potvrzeného podkladu k fakturaci. 

5.6. Zhotovení části díla podle výrobního pokynu – zadávacího listu se považuje za jednotlivé dílčí 
plnění a je samostatným zdanitelným plněním podle zák. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.   

5.7. Bude-li dílo předáno a převzato s případnými vadami a nedodělky, počne běžet lhůta splatnosti 
faktury dnem podepsání zápisu o odstranění vad a nedodělků na zadávacím listě. 

5.8. Samofaktura v elektronické podobě bude doručena zhotoviteli na emailovou adresu: 
hanko@hanko.cz  Fakturační adresa objednatele i zhotovitele jsou uvedeny v hlavičce této 
smlouvy: Samofaktura bude vystavena do 5 pracovních dnů od potvrzení Podkladu k 
samofakturaci zhotovitelem. Součástí samofaktury, kromě podkladu k samofakturaci  potvrzeného 
oběma smluvními stranami bude: zadávací list, na kterém zhotovitel potvrdil převzetí jednotlivých 
pracovišť - souboru porostů-dílčích plnění a objednatel potvrdil zpětné převzetí pracovišť bez vad 
a nedodělků.. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

6 
 

5.9. Lhůta splatnosti samofaktur je 30 dní od data vystavení samofaktury Objednatelem. Termínem 
úhrady se rozumí den připsání platby na účet zhotovitele. Úhrada faktury bude provedena výhradně 
na bankovní účet zhotovitele zveřejněný u správce daně. Zánik zveřejnění je důvodem pro 
neuhrazení faktury objednatelem bez práva zhotovitele na sankci z prodlení se zaplacením faktury. 
Faktura může být uhrazena až po obnově zveřejnění účtu  
u správce daně, při změně bankovního účtu jen po sjednání dodatku této smlouvy s uvedením 
platného bankovního spojení a čísla účtu. Oprávněně vystavené samofaktury mají mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 235/2004 Sb. a musí obsahovat tyto údaje:  

a) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  
a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který uskutečňuje plnění, 

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění, 
c) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se uskutečňuje 
plnění, 

d) daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro kterou se uskutečňuje plnění, 
plátcem, 

e) evidenční číslo daňového dokladu, rozsah a předmět plnění, 
f) datum vystavení daňového dokladu, 
g) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve, 

pokud se liší od data vystavení daňového dokladu, 
h) jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové ceně, 
i) základ daně, 
j) základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené  

od daně, a odkaz na příslušné ustanovení tohoto zákona, 
k) výši daně zaokrouhlenou na nejbližší měnovou jednotku v oběhu, popřípadě 

uvedenou v haléřích. 

5.10. V případě, že samofaktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je Zhotovitel 
oprávněn fakturu vrátit objednateli k doplnění. Ve vráceném dokladu musí vyznačit důvod vrácení. 
V takovém případě není přerušena lhůta plynutí lhůty splatnosti. 

5.11. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním sjednané ceny a změn sjednané ceny.  

 
 

VI. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně ve sjednaném rozsahu, kvalitě a v dohodnutém 
termínu. Veškeré technické vybavení potřebné ke zhotovení díla zajistí zhotovitel tak,  
aby odpovídalo platným technickým normám, dohodnutým podmínkám a nabídce zhotovitele. 

6.2. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady objednatele, 
jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a rozhodnutími a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů. 

6.3.  Zhotovitel má na celou dobu provádění prací sjednánu pojistnou smlouvu odpovědnosti za škody: 

POJISTITEL: Allianz pojišťovna, a.s. 

ČÍSLO POJISTNÉ SMLOUVY: C555046491 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

7 
 

6.4. Zhotovitel splní povinnosti podle této smlouvy dokončením a předáním předmětu díla objednateli 
ve smyslu ustanovení čl. II a III. v termínu dle čl. IV této smlouvy. 

6.5. Zhotovitel je povinen provádět průběžně kalibraci měřícího zařízení harvestoru. Při kalibraci se řídí 
návodem k obsluze stroje. Ke kalibraci přizve technický dozor objednatele a společně odsouhlasí 
parametry vyrobeného vzorku a hodnoty tiskového výstupu fyzickým měřením. Parametry stroje 
se porovnávají s naměřenými hodnotami a výpočtem s použitím Doporučených pravidel pro měření 
a třídění dříví v České republice, aktuálního znění, účelové publikace pod záštitou Ministerstva 
zemědělství ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. 

6.6. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků, 
požárních, hygienických a ekologických předpisů na pracovišti, a to i vůči třetím osobám. 
Zhotovitel odpovídá za používání vhodných osobních ochranných pracovních prostředků.   

6.7. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona  č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, 
doby odpočinku mezi směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění 
(se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění 
zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

6.8. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy 
za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá k plnění zakázky, a to vždy nejpozději do 10 pracovních dnů od dne, kdy Zhotovitel 
obdrží platby ze strany Objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou 
povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své poddodavatele k plnění a šíření 
této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. Objednatel si může vyžádat od 
Zhotovitele prohlášení, že má řádně splněny finanční závazky vůči poddodavatelům ve smyslu 
předchozího ujednání tohoto bodu smlouvy. 

6.9. V příloze č. 6 této smlouvy (Údaje o poddodavatelích) jsou specifikovány ty části předmětu plnění 
dle této smlouvy, které budou poskytovány poddodavateli zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje, že 
tyto části předmětu plnění budou příslušnými poddodavateli provedeny v souladu se všemi 
podmínkami smlouvy. Tím není dotčena výlučná odpovědnost zhotovitele za poskytování řádného 
plnění dle smlouvy či její dílčí části. Tito poddodavatelé jsou v příloze č. 6 této smlouvy vymezeni 
obchodní firmou nebo názvem, identifikačním číslem a sídlem nebo místem podnikání. 

Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením realizace této smlouvy ani jeho části jinou osobu, 
která není uvedena v příloze č. 6 této smlouvy bez písemného souhlasu objednatele. Změnu 
poddodavatele nebo přibrání nového poddodavatele je zhotovitel oprávněn provést pouze s 
písemným souhlasem objednatele. Objednatel však nesmí tento souhlas bez závažného důvodu 
odepřít. Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit 
objednateli s tím, že zhotovitel je povinen se ve lhůtě 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádří-
li se objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici poddodavatele ze strany 
objednatele za povolenou. V případě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel 
prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí nově navržený poddodavatel splňovat příslušnou 
část kvalifikace v plném rozsahu jako původní poddodavatel, přičemž objednateli je povinen 

VÝŠE POJISTNÉHO LIMITU 
ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODY: 

10 000 000,- Kč 

VÝŠE POJISTNÉHO LIMITU PRO 
JEDNOTLIVÝ PŘÍPAD: 

10 000 000,- Kč 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

8 
 

společně s návrhem na změnu takového poddodavatele předložit příslušné doklady a smlouvu dle 
§ 83 odst. 1 ZZVZ od nového poddodavatele. 

6.10. Zhotovitel bude po celou dobu trvání této smlouvy splňovat základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 
technickou kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. j) ZZVZ stanovenou objednatelem coby zadavatelem 
v zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku. Zhotovitel je povinen na požádání předložit 
objednateli doklady o jejich splnění, a to do 15 (patnácti) kalendářních dnů od doručení žádosti 
zhotoviteli. 

6.11. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkcí 
a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám (zejména 
ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je zhotovitel povinen provést na vlastní 
náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových a podzemních vod těmto závadnými 
látkami. Dále je zhotovitel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení (liniová vedení)  
a učinit taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození.  

6.12. Zhotovitel je povinen při zhotovování díla dbát na minimalizaci škod na stávajícím porostu. 
Na požadavek objednatele je zhotovitel povinen vybavit harvestor a vyvážecí soupravu 
technickým doplňkem snižujícím nápravový tlak na terén - kolopásy. Pokud dojde k poškození 
půdního povrchu erozními rýhami je zhotovitel povinen po provedení díla uvést terén do původního 
stavu.  

6.13. Zhotovitel bude respektovat ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích v části týkající se povinné 
náplně hydraulických systémů a mazání mechanizmů biologicky odbouratelnými oleji, dále bude 
respektovat zákonné zákazy uvedené v §20 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. 

6.14. Zhotovitel je povinen při své činnosti postupovat šetrně a při používání přibližovacích linií nebo 
zpevněných odvozních cest, manipulačních ploch odvozních míst, zařízeních zajišťující funkčnost 
lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, svodnice apod.) je nepoškozovat. Dále je povinen 
svojí činností nepoškodit zařízení sloužící k ochraně lesních porostů (oplocenky, individuální 
ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování myslivosti a péči o zvěř nebo další zařízení (drobné 
stavby sloužící lesnictví a myslivosti, liniová vedení nadzemní i podzemní, stavby jiných vlastníků 
umístěné na lesních pozemcích apod.). Zhotovitel je povinen na své vlastní náklady do původního 
stavu poškozené přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy odvozních 
míst, všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, 
propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící k ochraně lesních porostů (oplocenky, 
individuální ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování myslivosti a péči o zvěř nebo další 
zařízení (drobné stavby sloužící lesnictví a myslivosti, liniová vedení nadzemní i podzemní, stavby 
jiných vlastníků umístěné na lesních pozemcích apod.), pokud tato zařízení vlastní činností 
poškodil. 

6.15. Zhotovitel je povinen při své činnosti postupovat šetrně a při těžební činnosti v celém výrobním 
procesu nepoškozovat stojící stromy. Zhotovitel je povinen na své vlastní náklad ošetřit do skončení 
směny stromy, které prokazatelně při těžbě nebo při vyvážení vlastní činností poškodil. Ošetřením 
se rozumí asanace poranění kmene nátěrem fungicidním prostředkem ze Seznamu registrovaných 
přípravků na ochranu lesa schváleného pro aktuální kalendářní rok Ministerstvem zemědělství ČR 
v souladu s ustanoveními Seznamu registrovaných přípravků na ochranu rostlin. Směnou se rozumí 
pracovní doba osádky stroje, která poškození stojících stromů způsobila. 

6.16. Zhotovitel je povinen nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne zajistit 
na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které znečistil svými prostředky při těžbě, vyvážení  
a ukládání vyrobených sortimentů.  

6.17. Zhotovitel se zavazuje, že bude dbát, aby nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani 
na majetku obce či státu. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

9 
 

6.18. Všichni zaměstnanci a subdodavatelé, prostřednictvím kterých zhotovitel plní předmět této 
smlouvy, musí být držiteli platných kvalifikačních oprávnění vztahujících se k předmětu plnění 
smlouvy (jedná se o platná oprávnění pro práci s přenosnou řetězovou pilou, vozidly, stroji, 
materiálem apod.) 

6.19. Zhotovitel umožní objednateli účast na kontrolním měření pro nastavení parametrů měřícího 
zařízení harvestoru.  

6.20. Povinnosti na úseku BOZP 

6.20.1 Zhotovitel prohlašuje, 

a) že zná obecně závazné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a že se 
zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající ze Zákona 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve 
znění pozdějších předpisů a Zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a 
Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz 
a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí a Nařízení vlády č. 361/2007 
Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců k prováděné činnosti na 
pracovištích firmy a Zákona 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a dalších předpisů zajišťující BOZP k prováděné činnosti na 
pracovištích firmy a Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na 
pracoviště a pracovní prostředí a Vyhlášky č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky 
pro zařazování prací do kategorií. Zhotovitel je odpovědný za dodržování těchto předpisů 
na pracovištích, kde realizuje předmět díla, nebo s realizací předmětu díla souvisí. 

b) že ke sjednané činnosti bude používat vlastní stroje, nástroje a další pomůcky v souladu 
s pokyny výrobce včetně kontroly čitelnosti bezpečnostních štítků, které odpovídají 
příslušným technickým a bezpečnostním předpisům a zavazuje se provádět jejich 
pravidelné kontroly, údržbu, mazání a čištění strojů a příslušenství.  Zhotovitel je dále 
povinen při plnění dle této smlouvy na vlastní náklad a odpovědnost používat i osobní 
ochranné pracovní pomůcky (pracovní obuv, pracovní profesní oděvy, ochrannou přilbu, 
ochranné brýle, sluchátka, atp.), které odpovídají příslušným bezpečnostním předpisům. 
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zabezpečit na vlastní náklad a odpovědnost a 
riziko, aby všichni jeho zaměstnanci anebo případně jím pověřené osoby právnické i 
osoby fyzické, které budou jeho jménem vykonávat činnosti dle této smlouvy, používali 
odpovídající OOPP a je povinen provádět kontroly o jejich užívání na pracovištích dle 
této smlouvy. 

c) vybavil stroje prostředky proti nechtěnému úniku provozních kapalin (havarijní 
soupravy), 

d) vybavil stroje funkčním práškovacím přístrojem umístěním na trvale dostupném místě a 
v zákonných lhůtách zajišťuje jeho kontroly a revize, 

e) že dostatečně vytyčí a zabezpečí místo, kde se provádí těžba dříví, manipulace se dřívím 
a jeho doprava takovým způsobem, aby předešel případnému vzniku úrazu cizích osob 
v důsledku jeho činnosti dle této smlouvy, 

f) že je v době podpisu smlouvy odborně způsobilý k realizaci povinností vyplývajících 
z této smlouvy. Způsobilost musí být schopen prokázat platným osvědčením (průkazem) 
o absolvování výcviku pro výkon sjednané práce.  V průběhu plnění smlouvy je povinen 
předložit tato osvědčení objednateli na jeho vyžádání. 

g) že je zdravotně způsobilý vykonávat sjednanou práci a že po dobu plnění smlouvy 
disponuje potřebným zdravotním osvědčením ve smyslu obecně závazných předpisů. 

     Zhotovitel je povinen zejména: 

h) identifikovat veškerá nebezpečí a vyhodnocovat rizika ohrožující zdraví a životy osob 
vyplývající z jeho činnosti na základě plnění této smlouvy. 

i) informovat o nebezpečích a rizicích jak objednatele, tak všechny další osoby vyskytující 
se na pracovišti, pokud se na pracovišti nacházejí po dobu působení nebezpečí a rizik 
vyplývající z jeho činnosti.  



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

10 
 

j) při plnění smlouvy přizpůsobit těmto nebezpečím a rizikům svou činnost. 
k) počínat si v prostoru pracoviště, v lesním porostu a v blízkosti majetku objednatele nebo 

třetích osob tak, aby nezavdal příčinu ke vzniku požáru, zejm. při používání tepelných, 
elektrických, plynových a jiných spotřebičů, při skladování a používání hořlavých nebo 
požárně nebezpečných látek a při manipulaci s otevřeným ohněm, dodržovat zákazy 
týkající se požární ochrany na označených místech, umožnit bezpečný přístup 
k prostředkům požární ochrany – hasicím přístrojům, hydrantům, hlásičům, nezastavovat 
je materiálem, neskladovat materiál na únikových cestách. Dále dodržovat návody a 
pokyny upravující požadavky požární ochrany výrobce, při skladování a požívání 
hořlavých nebo požárně nebezpečných látek používat jen přenosné obaly k tomu určené, 
řádně označené a uzavřené, nekouřit na pracovišti (pouze na eventuálně vyhrazeném 
místě). 

l) zajistit ve spolupráci s objednatelem opatření k zamezení ohrožení zdraví a životů osob 
nebo poškození majetku zaměstnavatele nebo jiných osob, zejména při práci na 
pracovištích, které jsou v dosahu veřejných komunikací, železničních tratí, telefonních a 
elektrických vedení. 

m) nepoužívat na pracovišti zařízení, stroje, nářadí a spotřebiče včetně prodlužovacích 
kabelů, které mají závady a nejsou v pravidelných lhůtách kontrolovány a revidovány 
podle platných bezpečnostních předpisů a norem. 

n) stanovit si postup pro případ vzniku úrazu nebo havárie a eliminace jejich následků včetně 
komunikace se zástupci objednatele (zejména způsob přivolání pomoci v případě úrazu). 
Před započetím prací je zhotovitel povinen si postup ověřit v konkrétních podmínkách 
pracoviště, v případě potřeby postup upravit. 

o) mít na pracovišti k dispozici pro případ úrazu použitelné zdravotní prostředky pro 
poskytnutí první pomoci a udržovat lékárničku první pomoci v řádném stavu, 

p) neprodleně oznamovat odpovědnému zástupci objednatele jakýkoliv úraz, mimořádné 
stavy a závady na převzatém pracovišti, popřípadě jeho okolí. 

q) předat hotové pracoviště tak, aby následkem smluvní činnosti netrvalo nebezpečí 
ohrožení zdraví a životů osob na pracovišti. 
 

6.20.2 Prohlášení a povinnosti uvedené v čl. VI, odst. 6.20.1 této smlouvy se vztahující k předaným 
pracovištím a zhotovitel to potvrzuje vlastnoručním podpisem této smlouvy a vlastnoručním 
podpisem na Záznamu o předání a převzetí pracoviště. 
 

6.20.3 Objednatel má právo kontrolovat provádění díla během činnosti zhotovitele na pracovišti 
z hlediska kvality, bezpečnosti práce, dodržování technologického postupu, technického stavu, 
organizace práce a požární ochrany formou inspekce prostřednictvím svého zástupce. 

 
6.20.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel uplatňuje systém řízení BOZP dle normy OHSAS 

18001:2008 a potvrzuje, že byl seznámen s aktuální firemní politikou BOZP objednatele 

 
6.21. Povinnosti na úseku ekologie 

6.21.1 Zhotovitel se zavazuje: 
a) používat pro mazání řetězů motorových pil (pokud je při práci používá) biologicky 

odbouratelné oleje. 
b) používat do hydraulických systémů lesních a dopravních mechanismů (pokud je při práci 

používá) biologicky odbouratelné kapaliny. 
c) informovat neprodleně objednatele o úniku závadných látek do životního prostředí a o 

provedených opatřeních a ohlášení úniku. 
d) odpady vzniklé při činnosti zhotovitele nebudou ponechány na pracovišti a budou 

zlikvidovány v souladu s ustanovením zákona o odpadech. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

11 
 

f) provádět opatření k ochraně koryt vodních toků nebo vodárenských objektů (pokud se na 
pracovišti vyskytují) před poškozením, resp. provést potřebná opatření k nápravě 
vzniklého poškození. 

 
6.21.2 Objednatel předá při předání pracoviště zhotoviteli informace o existenci či neexistenci 

ochranných pásem (OP) vodních zdrojů, zdrojů přírodních minerálních nebo léčivých vod 
včetně mapového zákresu OP a podmínek pro činnost v nich (např. zakázané nebo povolené 
technologické postupy, údaje o zakázaných nebo povolených chemických přípravcích na 
ochranu lesa apod.). 

 

6.21.3 Ve zvláštních případech (např. při likvidaci oplocenek) bude při předání pracoviště před 
zahájením prací stanoveno, kdo bude původcem odpadů vzniklých při provádění prací a kdo a 
na čí náklad bude zajišťovat využití příp. odstranění vzniklých odpadů. Bude o tom pořízen 
záznam do Záznamu o předání a převzetí pracoviště. 

 

VII. 
Práva a povinnosti objednatele 

7.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu  
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani 
v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit s platností k okamžiku doručení 
oznámení o odstoupení zhotoviteli. 

7.2. Objednatel je povinen provedené dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit dohodnutou cenu 
za jeho provedení. Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost při realizaci 
díla:  

a) výrobní pokyn – zadávací list s uvedením lesních porostů, termínu provedení a výše 
těžeb 

b) výrobní pokyn – zadávací list s uvedením sortimentace pro jednotlivá těžební 
pracoviště, 

c) porosty vyznačené k provedení těžby, 
d) fyzické předání lesních porostů k těžbě - těžebních pracovišť, 
e) skládky dřeva na OM, 
f) zpřístupnění uzavřených lesních odvozních cest – předáním uzávěru k závorám, 
g) přítomnost technického pracovníka vedoucí lesní správy a současně lesního podle 

místně příslušného lesnického úseku, formou občasného dohledu na provádění prací, 
h) účast na kontrolním měření pro nastavení parametrů měřícího zařízení harvestoru, 
i) převzetí dřevní hmoty na skládkách na OM podle tiskové sestavy z palubního 

počítače, 
j) převzetí těžebních pracovišť po provedení těžeb, lesní dopravní sítě na těžebních 

plochách a soustřeďovacích linií. 
k) Vyhotovení Podkladu k samofakturaci do 3 pracovních dnů od převzetí dílčího 

plnění smlouvy - dílčího souborů porostů uvedeném na konkrétním výrobním 
pokynu. 
 

 
 VIII. 

Technický dozor 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

12 
 

8.1. Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce technického dozoru: Technický 
dozor objednatele: Ing. Martin Syrovátka, nadlesní Lázeňských lesů a parků Karlovy Vary, p.o. 
a lesní podle místně příslušného lesnického úseku.  
 

8.2. Technický dozor objednatele zejména: 
a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle schválené nabídky, podle smlouvy 

o dílo, technických norem a jiných předpisů a výrobního pokynu – zadávacího listu 
a sortimentace. 

b) Přebírá dílčí plnění podle této smlouvy a přebírá objem dřeva na OM dle tiskové 
sestavy a zadávací list při převzetí pracovišť. 

c) Je zmocněn projednávat drobné změny specifikace výrobního příkazu – zadávacího 
listu a sortimentace. 

d) Je zmocněn vyhotovit a předat zhotoviteli k potvrzení Podklad pro samofakturaci. 
e) Je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný 

zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků, jiných 
fyzických osob nebo hrozí vznik hmotné škody.  Není však oprávněn zasahovat  
do hospodářské činnosti zhotovitele. 

 
 

IX a.  
Předání a převzetí těžebního pracoviště 

9.1. Objednatel je povinen předat první těžební pracoviště nejpozději k datu uvedenému v čl. IV. Další 
těžební pracoviště předává průběžně tak, aby zhotoviteli umožnil plynulé zhotovování díla. Předání 
těžebního pracoviště bude provedeno fyzickým předáním na místě. O předání těžebního pracoviště 
zhotoviteli je proveden záznam do zadávacího listu. Po předání těžebního pracoviště je za dodržení 
zásad bezpečnosti práce na pracovišti včetně označení pracoviště a ohroženého prostoru a dodržení 
způsobu organizace práce a pracovních postupů při práci v lese zejména v souladu s Nařízením 
vlády č. 339/2017 Sb., v platném znění odpovědný zhotovitel.   

9.2. Zpětné převzetí těžebního pracoviště bude provedeno současně s předáním díla (přejímkou) dle  
čl. IX b). Zpětné převzetí těžebního pracoviště bude provedeno fyzickým předáním na místě.  
O zpětném převzetí těžebního pracoviště je proveden záznam do zadávacího listu. Lhůta zpětného 
předání těžebního pracoviště bude vždy uvedena ve výrobním pokynu - zadávacím listu.  
U posledního těžebního pracoviště proběhne zpětné předání nejpozději v termínu uvedeném  
v čl. IV odst. 4.1. 

9.3. Odpovědná osoba objednatele:  Ing. Martin Syrovátka, nadlesní Lázeňských lesů a parků 
Karlovy Vary, p.o. a současně technickohospodářský pracovník - lesní podle místně příslušného 
lesnického úseku.  

9.4. Odpovědná osoba zhotovitele:  Pavel Hanko - jednatel   

 
IX b. 

Předání a převzetí díla (přejímka) 

9.5. Zhotovitel je povinen osobně oznámit objednateli k jakému datu bude dílo připraveno 
k přejímacímu řízení, a to minimálně 3 pracovní dny před tímto datem.   

9.6. Předmětem přejímky jsou jednotlivá dílčí plnění a dílo jako celek. 

9.7. O zpětném převzetí těžebního pracoviště bude proveden písemný záznam na výrobním pokynu – 
zadávacím listu. Záznam bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména kontrolu 
dodržení technologického postupu na těžební ploše, stav zařízení (oplocenky, myslivecká  
a lesnická zařízení), kontrola sanace poškození stojících stromů, kontrola zkrácení těžebních zbytků 
– hroubí v době od 1. 4. do 30. 9. (pokud objednatel ve výrobním pokynu - zadávací listu nestanovil 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

13 
 

jinak), kontrola lesní dopravní sítě a zařízení na ní, čistota komunikací a odvozních míst, kontrola 
povrchu terénu pracoviště – vyhledání erozních rýh.  

9.8. Nedodržení technologického postupu a poškození kontrolovaných parametrů těžebního pracoviště 
budou zapsány v záznamu. Bude pořízena fotografická dokumentace závad. Lhůta pro nápravu 
odstranitelných závad těžebního pracoviště uvedených v záznamu se sjednává na 10 pracovních 
dní, pokud nebude v záznamu uvedeno jinak. Neodstranitelné závady budou sepsány, objednatel 
uvede hodnotu škody nebo způsob stanovení hodnoty škody. Objednatel má právo na náhradu 
škody v hodnotě nové věci. Objednatel je oprávněn výši škody a výši zjišťovacích nákladů škody 
(například pořízení znaleckého posudku nebo stavebního rozpočtu) započítat proti kterékoliv 
pohledávce zhotovitele.  

9.9. Škody na kontrolovaných parametrech (zařízeních) těžebního pracoviště a na cizích věcech v okolí 
těžebního pracoviště, které zhotovitel svojí činností způsobil, je zhotovitel povinen ohlásit 
objednateli ihned v době vzniku škody.  O vzniklé škodě sepíše odpovědný pracovník zhotovitele 
protokol - záznam o škodě, v rozsahu dle charakteru škody. Sepisu protokolu bude přítomen 
odpovědný pracovník objednatele. Bude pořízena fotografická dokumentace. Protokol o škodě 
podepíší zástupci smluvních stran uvedení v odst. 9.3 a 9.4. U škody likvidní z pojištění 
odpovědnosti zhotovitele je zhotovitel povinen nejdéle do 5 pracovních dnů od sepsání protokolu 
nahlásit škodu pojišťovně a objednateli písemnou formou předat informace o registraci škody 
pojišťovnou. Likvidace škody pojišťovnou a náhrada nelikvidní škody (části škody) se řídí 
pojistnou smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník.   U škody na majetku (zařízení) 
třetí strany informuje objednatel poškozeného a zajistí přítomnost poškozeného nebo jeho zástupce 
při sepisu škody na místě. V případě přestupku nebo přečinu také přítomnost Policie ČR.  
U liniových vedení (distribučních sítí) má tuto povinnost zhotovitel.  

9.10. U pracovních úrazů se postupuje analogicky s odst. 9.9, dle druhu pracovního úrazu. Shodně  
se postupuje i při dopravních nehodách na účelových komunikacích - lesní dopravní síti a škodách 
na zdraví fyzických osob - návštěvníků lesa. 

9.11. Závady a nedodělky na vyrobených sortimentech dříví se do záznamu vypíší jmenovitě s uvedením 
objemu dříví a termínů odstranění závad a nedodělků. Lhůta pro odstranění závad a nedodělků 
uvedených v záznamu se sjednává na 10 pracovních dní, pokud nebude v záznamu uvedeno jinak. 
U neodstranitelných vad vyrobených sortimentů dříví se při stanovení druhu škody (poškození)  
a objemu dříví postupuje shodně. Lhůta pro odstranění závad a nedodělků se u neodstranitelných 
vad nestanovuje a do záznamu se uvede výše škody ve výši ceny v prodejní hodnotě dříví ke dni 
přejímky dle stanoveného výrobního sortimentu dříví, které bylo znehodnoceno. Podobně  
se postupuje při stanovení škody u odstranitelné vady, kdy je ale namísto původního sortimentu 
vyroben jiný, s nižší prodejní cenou.    

9.12. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí.  

9.13. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla, jestliže sám způsobil, že dílo není řádně 
provedeno. 

9.14. Předání dokumentace: 
a) při předání dílčího plnění zhotovitel předává dřevní hmotu na skládkách na OM 

podle tiskové sestavy z palubního počítače harvestoru (písemný výstup „sestavení“ 
odst. 2.4) 

b) při předání díla jako celku zhotovitel předává sestavení - rekapitulace dřevní hmoty 
z jednotlivých dílčích plnění včetně přehledu vystavených daňových dokladů  
a úhrad s uvedením částky zádržného k přejímce díla.    

9.15. Výrobní pokyny - zadávací listy při předání a zpětném převzetí pracoviště a dokumentaci dle 
odstavce 9.1, 9.2, 9.7 a 9.11 odsouhlasí zástupci smluvních stran uvedení v odst. 9.3 a 9.4 a listiny 
podepíší s uvedením data ukončení přejímky. Zástup osob uvedených v odst. 9.3 a 9.4  je umožněn 
v rozsahu stanoveném organizační strukturou smluvních stran.  



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

14 
 

9.16. Sepisu protokolů dle odstavců 9.8, 9.9, 9.10 a 9.11 při stanovování výše škody jsou zástupci 
smluvních stran uvedení v odst. 9.3 a 9.4 povinni zúčastnit se osobně, v případě zastupování  
z důvodů stanovených zákoníkem práce bude připojeno zmocnění zástupce nebo se jednání 
zúčastní nadřízený pracovník. 

 
 

X. 
Odpovědnost za vady 

10.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že práce provedené při plnění předmětu díla v rozsahu podle čl. II., 
odst. 2.2 až 2.4 budou při zpracování dřevní hmoty respektovat kvalitativní technické ukazatele dle 
Doporučených pravidel pro měření a třídění dříví v České republice, aktuálního znění, účelové 
publikace pod záštitou Ministerstva zemědělství ČR a Ministerstva průmyslu a obchodu ČR. Pokud 
objednatel uvedl ve výrobním pokynu - zadávacím listu pracoviště jiné kvalitativní technické 
ukazatele řídí se posuzování jejich splnění přednostně zněním tohoto výrobního pokynu - 
zadávacího listu. 

10.2. Výhrada dodržení kvalitativních podmínek: zhotovitel neodpovídá za vady dřeva způsobené 
hmyzími škůdci a poškozením při vývratu, pádu, zlomu a zavěšení stromů způsobených větrem, 
bleskem nebo jinou živelnou příčinou. 

10.3. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku do doby úplného vydodání dřeva z OM. Po tuto 
dobu zhotovitel odpovídá za vady, které objednatel zjistil a včas reklamoval. Ustanovení platí i pro 
vady zjištěné při přejímce u prvního odběratele vyrobených sortimentů dříví při prodeji výrobku.  
Záruční lhůta počíná běžet dnem potvrzení protokolu o předání a převzetí díla ve smyslu čl. IX b) 
této smlouvy.  

10.4. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného užívání  
ze strany objednatele a zásahem třetích osob. 

10.5. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné odstranění vad 
s uvedením, jak se tyto vady projevují. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději  
do 30 dnů od úplného vydodání dřeva z OM, přičemž rozhodující je datum doručení písemného 
oznámení vad zhotoviteli. 

10.6. Zhotovitel je povinen oprávněně nárokované vady uhradit jako hodnotu škody, která vadným 
plněním vznikla, a to ve lhůtě do 30 dnů od uplatnění reklamace nebo ve lhůtě, která bude pro 
tento účel sjednána.   

10.7. Pokud se zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě k oprávněně reklamované vadě díla 
nevyjádří, je objednatel oprávněn vzniklou škodu uplatnit formou zápočtu do kterékoliv úhrady, 
která přísluší zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy.   

10.8. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na práce 
provedené do doby ukončení prací. 

 
XI. 

Odstoupení od smlouvy 

11.1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou prováděny  
v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud zhotovitel 
ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel 
odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. 
Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel vyčíslenou škodu povinen uhradit. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

15 
 

11.2. Jestliže objednatel v průběhu plnění předmětu smlouvy zjistí, že dochází k prodlení se zahájením 
nebo prováděním prací oproti sjednanému termínu z důvodů na straně zhotovitele, stanoví 
zhotoviteli lhůtu, do kdy má nedostatky odstranit. V případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky 
ve stanovené lhůtě, může objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného 
oznámení o odstoupení zhotoviteli. Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel 
povinen uhradit. 

11.3. Jestliže zhotovitel nezahájí provádění prací (zhotovování díla) na výzvu objednatele a prodlení  
se zahájením zhotovování díla bude delší jak 10 pracovních dnů, může objednatel odstoupit  
od smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení zhotoviteli. Vznikne-li  
z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel vyčíslenou škodu povinen uhradit.  

11.4. Jestliže zhotovitel přeruší provádění prací (zhotovování díla) a po výzvě objednatele k pokračování 
prací bude zhotovitel v prodlení s opětovným zhotovováním díla ve lhůtě delší jak 10 pracovních 
dnů, může objednatel odstoupit od smlouvy k okamžiku doručení písemného oznámení  
o odstoupení zhotoviteli. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel vyčíslenou 
škodu povinen uhradit. Opětovné zhotovování díla nesmí být znovu přerušováno. Běh času  
se počítá od první výzvy k pokračování ve zhotovování díla. 

11.5. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak tři měsíce, 
může od smlouvy odstoupit k okamžiku doručení písemného oznámení o odstoupení objednateli, 
nebude-li dohodnuto jinak. 

11.6. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna písemně odstoupit od smlouvy s účinností k okamžiku 
doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, pokud: 

a) na majetek zhotovitele byl prohlášen konkurs, 
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku zhotovitele, 
c) zhotovitel vstoupí do likvidace, 
d) nastane vyšší moc uvedená v článku IV. odst. 4.3. této smlouvy, kdy dojde  

k okolnostem, které nemohou smluvní strany ovlivnit, a které zcela nebo na dobu 
delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních stran plnit své závazky ze smlouvy. 

11.7. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst.11.6. tohoto článku je každá smluvní strana povinna 
oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není rozhodující, 
jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících  
k odstoupení od smlouvy. 

11.8. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 11.1., 11.2. a 11.4. tohoto 
článku, zhotovitel z důvodu uvedeného v odstavci 11.5. tohoto článku nebo některá ze smluvních 
stran z důvodů uvedených v odstavci 11.6. tohoto článku, smluvní strany sepíší protokol o stavu 
provedení díla ke dni odstoupení od smlouvy (inventura stavu); protokol musí obsahovat zejména 
soupis veškerých uskutečněných prací a soupis dřevní hmoty na skládkách na OM ke dni 
odstoupení od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu dosud 
provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla neshodnou, nechají 
vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní strany se zavazují přijmout 
tento posudek jako konečný ke stanovení finanční hodnoty díla. K určení znalce, jakož i k úhradě 
ceny za zpracování posudku je příslušný objednatel. Při odstoupení od smlouvy z příčiny na straně 
zhotovitele náleží objednateli náhrada ve výši ceny znaleckého posudku. Tuto náhradu  
je objednatel oprávněn uplatnit započtením z kterékoliv pohledávky zhotovitele za objednatelem. 
Pokud se zhotovitel ani po dvojí opakované výzvě nedostaví k sepsání protokolu dle tohoto 
odstavce, je objednatel oprávněn inventuru stavu provést bez přítomnosti zhotovitele. Ověření 
hodnot zjištěných inventurou stavu provede soudní znalec. K určení znalce, jakož i k úhradě ceny  
za zpracování posudku je příslušný objednatel. Při odstoupení od smlouvy z příčiny na straně 
zhotovitele náleží objednateli náhrada ve výši ceny znaleckého posudku. Tuto náhradu  
je objednatel oprávněn uplatnit započtením z kterékoliv pohledávky zhotovitele za objednatelem.           



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

16 
 

11.9. Vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od smlouvy podle odstavců 11.1., 
11.2., 11.4., 11.5 a 11.6 tohoto článku se vypořádají zápočtem pohledávek, přičemž tento zápočet 
provede objednatel. 

11.10. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné smluvní strany doručeno druhé smluvní straně, a to způsobem uvedeným v čl. XIV. této 
smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné 
smluvní pokuty a na náhradu škody v plné výši. 

11.11. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti odstoupení 
vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav nedokončeného díla 
a vzájemné nároky smluvních stran. 

11.12. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání 
těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli. 

11.13. Odstoupení od této smlouvy je vždy s účinky EX NUNC (tedy od okamžiku zániku smlouvy). 
 

 
XII. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 

12.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní 
strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

a) v případě nedotěžení vyznačené těžby na jednotlivém těžebním pracovišti,  
má objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli ve výši - Kč  
za každý jeden m3 dříví nevyrobeného na lokalitě OM do výše zjištěného objemu. 
Objem se v tomto případě stanovuje z hodnoty průměrného kmene uvedeného pro 
jednotlivý lesní porost v hospodářské knize a počtu ponechaných stromů. 

b) v případě prodlení s vyvážením delším jak 10 kalendářních dnů od těžby na jednotlivém 
těžebním pracovišti, má objednatel právo na uplatnění smluvní pokuty vůči zhotoviteli 
ve výši - Kč za každý jeden m3 dříví a jeden kalendářní den do výše zjištěného 
objemu dříví nevyvezeného z lokality P. Pokud není k dispozici měřící protokol z těžby, 
stanoví se pro tento případ objem z hodnoty průměrného kmene uvedeného pro 
jednotlivý lesní porost v hospodářské knize a počtu vytěžených stromů. 

c) v případě, že zhotovitel neuvede na své vlastní náklady do původního stavu poškozené 
přibližovací linie nebo zpevněné odvozní cesty, manipulační plochy odvozních míst, 
všechna výrobou poškozená zařízení zajišťující funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, 
propustky, mostky, svodnice apod.), zařízení sloužící k ochraně lesních porostů 
(oplocenky, individuální ochrana apod.), zařízení sloužící k provozování myslivosti  
a péči o zvěř nebo další závady uvedené v zadávacím listě při zápisu o předání a převzetí 
pracoviště, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši - Kč/100 bm poškozené přibližovací linie, resp. Kč/ 
100 bm poškozené zpevněné odvozní cesty a dále zaplacení smluvní pokuty 

- Kč za každý jednotlivý případ poškození manipulační plochy OM nebo 
zařízení zajišťujícího funkčnost lesní dopravní sítě (příkopy, propustky, mostky, 
svodnice apod.), zařízení sloužícího k ochraně lesních porostů (oplocenky, 
individuální ochrana apod.), zařízení sloužícího k provozování myslivosti a péči  
o zvěř, nebo každou další závadu uvedenou v  zadávacím listě při zápisu o předání 
a převzetí pracoviště. 

d) v případě, že zhotovitel neošetří do skončení směny strom, který prokazatelně poškodil 
při těžbě nebo při vyvážení, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení 
smluvní pokuty ve výši  Kč za každý v uvedené lhůtě neošetřený poškozený 
strom. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

17 
 

e) v případě, že zhotovitel nezajistí na vlastní náklad úklid živičných vozovek, které 
znečistí svými prostředky při těžbě, vyvážení a ukládání vyrobených sortimentů, 
nejméně jedenkrát za den po skončení poslední směny příslušného dne, je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši - Kč  
za každý jednotlivý případ nesplnění této povinnosti. 

f) pokud budou při přejímce dříví na lokalitě OM zjištěny výrobní vady, které mají  
za následek snížení ceny dříví (zejména nedodržení stanovených technických parametrů 
vyráběných sortimentů, nedodržení nadměrků apod.), je objednatel oprávněn požadovat 
na zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši -- Kč za každý 1 m3 takto 
znehodnoceného dříví. 

g) Při prodlení objednatele s uhrazením faktur ve smyslu článku IV. odst. 5.9. této smlouvy 
zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

12.2. Pro případy neplnění termínů zahájení a dokončení dílčích plnění a v termínech dle  
čl. IV odst. 4.2. smlouvy, smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty: 

 
a) v případě nezahájení prací na dílčím plnění v termínu dle čl. IV. odst. 4.2. této 

smlouvy, tj., v termínu uvedeném na zadávacím listu dílčího plnění, náleží objednateli 
smluvní pokuta ve výši ,- Kč, a to za každý, i započatý den prodlení. 

b) v případě přerušení prací na dílčím plnění delším jak 5 pracovních dnů od termínu 
přerušení prací zhotovitelem vyznačeného oprávněným pracovníkem objednatele 
(technický dozor) na výrobním příkaze - zadávacím listu, náleží objednateli smluvní 
sankce ve výši  Kč, není-li přerušení díla sjednáno vůbec, nastává právo sankce 
dle tohoto ujednání dnem přerušení prací zhotovitelem; sankci je objednatel oprávněn 
uplatnit za každé přerušení prací na díle, které zjistil, 

c) v případě nedokončení dílčího plnění v termínu dle čl. IV. odst. 4.2. této smlouvy tj., 
v termínu uvedeném na zadávacím listu dílčího plnění, náleží objednateli smluvní 
pokuta ve výši ,- Kč, a to za každý, i započatý den prodlení. 

Smluvní pokuty dle ustanovení odst. 12.2.b) a 12.2.c) tohoto článku smlouvy o dílo jsou sčitatelné, 
pokud takové přerušení prací a nedokončení díla nastane. 

12.3. Smluvní pokuta se nedotýká práva objednatele nebo zhotovitele (kdy jsou v postavení věřitele) 
domáhat se náhrady škody vzniklé porušením povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.  
Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku porušení 
závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst na kteroukoliv úhradu, která přísluší zhotoviteli 
dle příslušných ustanovení smlouvy. 

12.4. Smluvní pokuty, sjednané dle článku XII. odst. 12.2. a) až c) této smlouvy, jsou splatné  
do 14 kalendářních dnů od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného 
v tomto článku, a to na účet objednatele.  

12.5. Ustanovením čl. XII. o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

12.6. Povinnost zaplatit smluvní pokutu či náhradu škody nemá odkladný účinek a je účinná dnem kdy 
k porušení povinnosti došlo.     

12.7. Zaplacení smluvní pokuty se rovněž nedotýká práva na ukončení platnosti smlouvy podle článku 
X. této smlouvy. 

 
 
 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

18 
 

 
 

XIII. 
Další zajištění závazků zhotovitele. 

13.1. K zajištění závazku zhotovitele provést dílo řádně a včas je zhotovitel na základě této smlouvy 
povinen ve prospěch objednatele (nechat) zřídit „Bankovní záruku“, ve smyslu § 2029 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, k zajištění pohledávek objednatele vůči zhotoviteli 
vzniklých v souvislosti s prováděním díla dle čl. II., III. a IV. této smlouvy. Bankovní záruka dle 
předchozí věty je zřízena platně a účinně v částce ,- Kč a její platnost bude končit 60. dnem 
následujícím po dni, ve kterém  dle čl. IV. této smlouvy končí platnost této smlouvy. Bankovní 
záruka bude označena názvem zakázky: „Výroba dříví na OM harvestorovou technologií pro 
LLPKV“.  
 

13.2. Tato bankovní záruka, respektive záruční listina je vystavena ve prospěch objednatele pro uplatnění 
práva objednatele čerpat finanční prostředky záruky v případě, že zhotovitel nesplní svou povinnost 
provést dílo (dílčí plnění dle zadávacího listu) řádně a včas, a objednateli vznikl nárok na uplatnění 
smluvních pokut dle čl. XII. odst. 12.1 a 12.2 této smlouvy. 
 

13.3. Originál záruční listiny je uložen po celou dobu platnosti bankovní záruky u objednatele. Dojde-li 
během trvání této smlouvy k zániku bankovní záruky, má objednatel právo provést jednostranně 
zápočet svého nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla 
nebo jeho části.  
 

13.4. Listinou opravňující k čerpání „Bankovní záruky“ je protokol o porušení smlouvy. Protokol 
sepíše a podepíše objednatel osobou oprávněnou ve věcech smluvních. Obsahem protokolu  
je oznámení o smluvní pokutě dle čl. XII odst. 12.2 písm. a) až c). K listině může být doloženo 
vyjádření zhotovitele, že nárok objednatele na čerpání „Bankovní záruky“ uznal. Pokud tak ale 
zhotovitel neučinil, není tím čerpání „Bankovní záruky“ ovlivněno.   
 

13.5. Splatnost „Bankovní záruky je 14 dní ode dne podání žádosti o čerpání „Bankovní záruky“. 
 

13.6. Zhotovitel předal objednateli před podpisem Smlouvy o dílo „Bankovní záruku“ dle čl. XIII. 
odst. 13.1. této smlouvy. 

 
13.7. V případě jakékoli změny doby provádění díla je zhotovitel povinen platnost bankovní záruky 

prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění díla. V takovém případě se zhotovitel zavazuje 
předložit objednateli doklad o prodloužení bankovní záruky nejpozději do 14 kalendářních dnů ode 
dne uskutečnění příslušné změny. 

 
13.8. Náklady vyplývající na zřízení bankovní záruky nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 

 
13.9. Bankovní záruku je zhotovitel oprávněn nahradit pojištěním záruky (pojistnou smlouvou pojištění 

záruky), platným ve prospěch objednatele za stejných podmínek, které jsou uvedeny v čl. XIII. pro 
bankovní záruku. Bankovní záruku je zhotovitel oprávněn dále nahradit složením stanovené částky 
na účet objednatele, číslo účtu: 173885759/0300. 

 
 
 

XIV. 
Ustanovení o doručování 

14.1. Veškeré písemnosti, výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého 
z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto 
změnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.   



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

19 
 

14.2. Objednatel pro doručování stanovuje:  

a) poštovní adresa:  Sovova stezka 504/4, 360 01 Karlovy Vary 

b) adresa datové schránky: bnzkmm5 

14.3. Zhotovitel pro doručování stanovuje: 

a) poštovní adresa:  Solná Lhota 3, 385 01 Vimperk 

b) adresa datové schránky: jnwsbeb 

14.4. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené poštovní adrese zastižen, písemnost  
se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku  
do deseti kalendářních dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení,  
i když se účastník o doručení nedozvěděl.  

14.5. V případě dodání dokumentů do datové schránky (datová zpráva) se doručení řídí právní 
úpravou platnou v době dodání dokumentů do datové schránky. 

 
XV. 

Ostatní ujednání 

15.1. Vlastníkem pozemků a lesních porostů je objednatel, a to od samého počátku, v případě lesů 
s právem hospodaření nebo lesů pronajatých je oprávněnou osobou k lesnímu hospodářství.  
Objednatel má vlastnické právo k vyrobeným sortimentům dřevní hmoty a ponechaným 
těžebním zbytkům – hroubí i nehroubí.  

15.2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až  
do doby odstranění poslední vady a nedodělku, pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno  
a převzato. 

15.3. Všechna ujednání o předání a převzetí pracoviště, výrobu a přejímku platná pro těžbu, 
vyvážení a výrobu sortimentů dříví platí shodně i pro shromažďování, vyvážení a ukládání 
těžebních zbytků do hromad na OM.  

15.4. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat: 

a) ve věcech smluvních:     

  Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel  

b) ve věcech technických:    

aa) Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D., ředitel 

výzva k zahájení prací, výzva k opětovnému pokračování ve zhotovování 
díla, rozhodnutí o sortimentaci pro jednotlivá těžební pracoviště nebo 
porosty, jedná a rozhoduje při uplatnění sankcí a náhrad škod porušení 
povinností zhotovitele - reklamace při poškození dřevní hmoty a nesprávné 
sortimentaci 

má pravomoc kontrolovat a měnit údaje v dokumentech a činit konečná 
rozhodnutí při sporu ve všech věcech uvedených v pododstavcích bb) a cc) 
na základě zjištěných skutečností  
 
má pravomoc snížit objem zakázky podle odst. 2.14  
 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

20 
 

bb) Bc. Radek Lederer, nadlesní 

kontrola údajů v zadávacím listu - výrobním pokynu a skutečných 
parametrů,  činnost technického dozoru podle odst. 8.2, kontrola předání  
a zpět převzetí pracoviště, převzetí díla po ukončení prací průběžná kontrola 
provádění prací, dozor na provádění kontroly parametrů výrobků – 
sortimentace, převzetí a kontrola pokladů k fakturaci, výpočet zádržného, 
odsouhlasení podkladů k fakturaci se zhotovitelem, zaslání podkladů 
k fakturaci zhotoviteli, kontrola a potvrzování faktur zhotovitele, ověření 
plateb, pravomoc zjednání nápravy při zjištění porušení povinností 
zhotovitele, výzva a předání dokončeného díla, zjišťování porušení 
povinností zhotovitele podle čl. XII, kontrola návrhu na uplatnění sankcí 
podle čl. 12.1 a   podání návrhu na uplatnění sankcí podle čl. 12.1 a 12.2, 
jedná při řešení škod způsobených činností zhotovitele včetně pracovních 
úrazů 
 
pro výkon činností má pravomoc pověřovat pracovníky uvedené 
v pododstavci cc) a další pracovníky v rámci pracovně právní úpravy 
organizační struktury objednatele, dle čl. 15.6 vyjma vyjmenovaných 
případů a případů kdy je sám kontrolující osobou 
 
má pravomoc měnit údaje v dokumentech uvedených v pododstavci cc),  
na základě zjištěných skutečností  
 
zpracovává a předkládá návrh pro snížení objemu zakázky podle odst. 2.14  

 
cc) lesní příslušného lesnického úseku,  

sepis zadávacího listu - výrobního pokynu, předání těžebních pracovišť, 
průběžná kontrola těžebních pracovišť, průběžná kontrola parametrů 
výrobků – dodržování sortimentace, převzetí vyrobené dřevní hmoty, 
kontrola nastavení parametrů stroje - měření délek a čepových průměrů, 
převzetí výstupních sestav palubního počítače - podklady k fakturaci, 
odsouhlasení se skutečným stavem, vyhodnocení všech kontrol, sjednání 
nápravy, zpět převzetí pracoviště, zjišťování porušení povinností zhotovitele 
při denní činnosti a návrh na uplatnění sankcí podle čl. 12.1, hlášení škod 
způsobených zhotovitelem a přítomnost při jejich řešení, kontrola 
dodržování povinností na úseku BOZP a  ekologie  

 

Ke smlouvě o dílo je připojena příloha č. 1 Seznam osob objednatele oprávněných jednat 
jménem či za objednatele ve věcech technických dle čl. 15.4 této smlouvy. 

 

15.5. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat: 
 

a) ve věcech smluvních:   Pavel Hanko, jednatel 

b) ve věcech technických:  Petr podskalský, lesník 

   
Ke smlouvě o dílo je připojena příloha č. 2 Seznam osob zhotovitele oprávněných jednat 
jménem či za zhotovitele ve věcech technických dle čl. 15.5 této smlouvy. 

 

15.6. Zastupování osob uvedených v odst. 8.1, 9.3, 9.4, 15.3 a 15.4 je umožněno jen v rozsahu 
stanoveném organizační strukturou smluvních stran s uvedením zastupování při podpisu listin. 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

21 
 

V případech vyjmenovaných touto smlouvou je odpovědný pracovník povinen jednat osobně,  
v případě zastupování z důvodů stanovených zákoníkem práce bude připojeno zmocnění zástupce 
nebo se jednání zúčastní nadřízený pracovník. 

 
XVI. 

Závěrečná ustanovení 
16.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva  

a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

16.2. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

16.3. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které 
se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy.  
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv. 

16.4. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, každý stejnopis sestává bez příloh  
z 22 stran textu. Objednatel obdrží tři stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis smlouvy. 

16.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

16.6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím 
obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. 
Na důkaz připojují své podpisy.  

16.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou následující přílohy: 

1) Seznam osob objednatele oprávněných jednat jménem či za objednatele ve věcech 
technických dle čl. 15.4 této smlouvy 

2) Seznam osob zhotovitele oprávněných jednat jménem či za zhotovitele ve věcech 
technických dle čl. 15.5 této smlouvy  

3) Ceník a sumář výroby na OM – Harvestor  
4) Všeobecné dodací podmínky - technickoorganizační podmínky splnění zakázky 
5) Zadávací list – vzor 
6) Seznam poddodavatelů  
7) Přepočtové koeficienty a měření dříví 

16.8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla 
být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách a zákona č. 340/2015 Sb.,  
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platných zněních zákonů. 

16.9. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou ve smyslu § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel je povinen plnit 
povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše citovaného zákona.  

 
16.10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s jejím 

obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. 
Na důkaz připojují své podpisy. 

 
 

 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

22 
 

V Karlových Varech dne …….2024            

 

 

 

 Solné Lhotě dne  …….2024 

 

 

 

 

 

 

za objednatele: 

Ing. Bc. Stanislav Dvořák, Ph.D. 

Ředitel 

za zhotovitele: 

Pavel Hanko - jednatel 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

23 
 

 
Příloha č. 1  
Seznam osob objednatele oprávněných jednat jménem či za objednatele 

 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

poř
.č. 

kompeten
ce dle 
smlouvy 

jméno a 
příjmení 

funkční 
zařazení 

kontakty: telefon kontakty: e-mail 

1. 15.4 b) aa) Ing. Bc. 
Stanislav 
Dvořák, Ph.D. 

ředitel   

2. 15.4 b) 
bb) 

Ing. Martin 
Syrovátka 

nadlesní   

3. 15.4 b) cc) Josef Semrád lesník LÚ 
101 

  

4. 15.4 b) cc) Jan Svoboda lesník LÚ 
102 
 

  



TĚŽBA DŘÍVÍ HARVESTOROVOU TECHNOLOGIÍ pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 
 

24 
 

Příloha č. 2  
Seznam osob zhotovitele oprávněných jednat jménem či za zhotovitele 

 
 
 
 
 
 

poř.č. kompetence 
dle smlouvy 

jméno a příjmení funkční 
zařazení 

kontakty: 
telefon 

kontakty: e-mail 

1. 15.5 b)  PAVEL 
HANKO 

jednatel   

2. 15.5 b) PETR 
PODSKALSKÝ 

lesník   



Ceník a sumář výroby dříví na OM
8 104 500 Kč

Název firmy: 0 4 777 950,00 Kč
IČO: 0 HV+FW Klest Manipulace Časový tarif
Kód zakázky: váha 7 1 1 1

Název:
Celková cena dle 

jednotlivých úkonů                                  Kč 

Vypočtená hodnota 
vážený průměr

Množství v m3 MJ = m3

9 14 19 29 49 69 99 100+
Jehličnaté/Listnaté do 500 1 000 1 750 2 000 3 000 3 000 Harvestor+ forwarder
Jehličnaté/Listnaté nad 500 1 000 1 750 2 000 2 000 2 500 Harvestor+ forwarder

Časový tarif (h)

Vyklízení Klestu
Manipulace se tříděním 

na OM
Harvestor+ forwarder

Maximální cena v Kč MJ = Kč bez DPH /m3

9 14 19 29 49 69 99 100+
Jehličnaté/Listnaté do 500 Harvestor+ forwarder
Jehličnaté/Listnaté nad 500 Harvestor+ forwarder

Časový tarif 

Vyklízení Klestu
Manipulace se tříděním 

na OM
Harvestor+ forwarder

Cena v Kč MJ = Kč bez DPH /m3

9 14 19 29 49 69 99 100
Jehličnaté/Listnaté do 500 Harvestor+ forwarder
Jehličnaté/Listnaté nad 500 Harvestor+ forwarder

Časový tarif

Vyklízení Klestu
Manipulace se tříděním 

na OM
Harvestor+ forwarder

Skupina dřevin Vzdálenost 
P - OM

Hmotnatost těženého porostu Popis technologieVýkon

Popis technologie

Výkon

Výkon

Skupina dřevin Vzdálenost 
P - OM

Hmotnatost těženého porostu

předpokládaný termín zahájení prací = 1. 8. 2024; předpokládaný termín 24 měsíců od účinnosti smlouvy; Zadavatelem garantovaný podíl z 
celkového množství MJ (%) 30, časový tarif garance 0 - 100 %. Zadavatel seznámil zhotovitele s tím, že u nahodilé těžby nelze přesně 
stanovit objem těžby v jednotlivých komoditách a z tohoto důvodu u některých komodit nelze dodržet garantované množství dřevní hmoty 
určené ke zpracování  

10 000

6 000

Vyplňuje ZADAVATEL

Vyplňuje DODAVATEL

Skupina dřevin Vzdálenost 
P - OM

Hmotnatost těženého porostu

Nabízená cena v Kč bez DPH:

4 777 950,00 Kč                                                                           

Vypočtená hodnota vážený průměr Kčbez DPH:

60

Popis technologie

Vyplňuje ZADAVATEL



                   
                       

                   
určené ke zpracování. 

Předpokl. termín zahájení prací = 1. 8. 2024; předpokl. termín dokončení prací 24 měsíců od účinnosti smlouvy;     Množství klestu 
vyvezeného na OM nebo uloženého do hromad či valů se vypočítá jako součin množství klestu
v m3 vzniklého při těžbě na pracovišti a max. koeficientu 0,8. ; dřevina=jehl.



  Příloha č. 4 Smlouvy o dílo 
 
 

Název veřejné zakázky: 

Výroba dříví na OM  
pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary, p.o. 

 

 

 
 

Příloha č. 4Technickoorganizační podmínky plnění zakázky 

 
Realizace zakázky zahrnuje těžební práce spojené zejména se zpracováním úmyslných i nahodilých těžeb  
v lesních porostech a práce související s těžební činností, harvestorovou či lanovkovou technologií v těchto 
porostech, především pak výrobní procesy: směrové kácení a odvětvování, výroba sortimentů, rozřezávání 
neužitkové hmoty, ukládání vyrobených sortimentů dříví odděleně pro následnou nakládku a vyvážecí 
soupravu, vyvážení dříví na lokalitu odvozní místo (OM) vyvážecími traktory resp. vyvážecími soupravami 
(dále také „forwardery“ a „VS“)  a ukládání dříví do hrání na skládkách dříví na OM podle vyrobených 
sortimentů. Skládky dříví (jednotlivé hráně) budou vždy podloženy. 
Součástí předmětu plnění je odřezání kořenových náběhů. 
Součástí předmětu plnění části 1 je i likvidace klestu a těžebních zbytků jejich shromažďováním 
drapákem určeným ke shrnování klestu hydraulického jeřábu a ukládáním do hromad a valů nebo jejich 
vyvážením na OM a provedení povýrobních úprav pracovišť (zejména úklid klestu z lesních cest, 
přibližovacích linek, značených stezek, příkopů a vodotečí, ošetření stromů poškozených těžbou, 
soustřeďováním, sanace erozních rýh). 
Povýrobní úpravou se rozumí rovněž zpětné sklopení vyvráceného „kořenového talíře“ či „kořenového 
koláče“ po odříznutí a zpracování kmene stromu, zpět do polohy před jeho vyvrácením. 
 
Výroba dříví bude probíhat v lesních porostech určených zadavatelem dle jeho aktuálních potřeb (daných 
zejména výskytem nahodilých těžeb), a to v souladu s požadavky zadavatele předanými dodavateli služeb 
při předání pracoviště.  
 
V případě, že se jedná o zpracování soustředěné i rozptýlené nahodilé těžby, respektuje dodavatel nutnost 
přejezdů mezi jednotlivými pracovišti po zpevněných i nezpevněných komunikacích.  Vzdálenost uvedená 
v zadávací dokumentaci je průměrnou hodnotou pro celou zakázku, jednotlivé vzdálenosti přejezdů se řídí 
pokynem zadavatele (zadávací list).  
 
 



Pro účely plnění této veřejné zakázky: 
- pracovištěm se rozumí porostní skupina nebo soubor porostních skupin, z nichž gravituje dříví 

k jednomu odvoznímu místu 
- průměrná vzdálenost pro soustřeďování dříví VS je vypočtena jako průměr vzdáleností středů 

porostních skupin nebo souboru porostních skupin, z nichž gravituje dříví k jednomu odvoznímu 
místu 

- těžbou v porostech věku 40+ pasečným způsobem se rozumí mýtní úmyslná i nahodilá těžba 
násečným a holosečným hospodářským způsobem až do maximální velikosti holé seče 1 ha nebo 
větší plochy, pokud je k takové těžbě zákonný důvod 

- těžbou v porostech věku 40+ výběrem jednotlivých stromů se rozumí mýtní úmyslná i nahodilá 
těžba podrostním a výběrným hospodářským způsobem po celé ploše porostu (porostní skupiny 
nebo souboru porostních skupin) určeném k obnově 

- podrostem se rozumí pokryv těžební a sousední plochy lesními dřevinami pocházejícími z umělé 
(podsadby) i přirozené obnovy lesa bez ohledu zda je již vylišena v hospodářské knize jako 
samostatná etáž porostu. Zhotovitel je povinen postupovat při své činnosti tak, aby podrost vždy 
chránil před poškozením či zničením. Podle pokynů zadavatele je povinen provést hospodářské 
zásahy v podrostu (vykacování přibližovací linky apod.) 

- těžbou nahodilou těžba prováděná za účelem zpracování stromů suchých (souší), vyvrácených 
(polomů a vývratů), zdravotně poškozených nebo poškozených hmyzem nebo houbovými 
patogeny (stromů s narušenou hustotou dřeva) 

- v porostech s i bez podrostu se rozumí proměnlivá hustota podrostu i jeho výška a dřevinné 
skladby v rámci jednoho porostu (porostní skupiny nebo souboru porostních skupin) 

- průměrnou hmotnatostí těžených stromů vyjádřená číselným údajem se rozumí mezní hodnoty 
nebo průměrná hodnota hmotnatosti středního kmene (dle kontextu) určené měřením 
a výpočtem nebo odvozením z údajů hospodářské knihy, nejedná se o hodnotu závazného 
technického limitu vylučujícího výskyt stromů jiné (vyšší) hmotnatosti, tento údaj slouží k volbě 
vhodných strojů podle jejich technických charakteristik (úřez harvestorové hlavice, nosnost 
hydraulických otočných jeřábů, nosnost vyvážecí soupravy) 

- ručním předkacováním se rozumí směrové kácení stromů těžařem s JMP především vyšší 
hmotnatosti než je uvedená průměrná hmotnatost 

- část pracovišť ve svažitých a členitých terénech technologicky odpovídajících lanovkovému 
přibližování, které bude obtížně realizovatelné vzhledem k charakteru roztroušené nahodilé těžby 
zadavatel připouští při těžbě a vyvážení dříví v těchto porostech použití technologii trakčního 
navijáku nebo obdobného technického zařízení s nivelací 

 
 

Všeobecné podmínky pro plnění zakázky 
 
Zadavatel poskytne pro plnění zakázky: 

- výrobní pokyn - zadávací list s uvedením lesních porostů tvořících jedno pracoviště, termínu 
provedení a výše těžeb včetně sortimentace podle dřevin a výrobních (odbytových) sortimentů 
dříví, 

- fyzické předání lesních porostů určených k těžbě vyznačené k provedení těžby 
- plochy lesních skládek na OM 
- zpřístupnění uzavřených lesních odvozních cest předáním uzávěru k závorám a vystavením 

povolení ze zákazu vjezdu do lesa 
- přítomnost technického zaměstnance zadavatele - lesního, formou občasného dohledu  

na provádění prací 



- účast technického zaměstnance zadavatele - lesního  při kontrolním měření pro nastavení 
parametrů měřícího zařízení harvestoru 

- převzetí dřevní hmoty na lesních skládkách na OM podle tiskové sestavy z palubního počítače 
- zpětné převzetí porostů - těžebních ploch po provedení těžeb a navazující lesní dopravní sítě 

(lesních cesta) a soustřeďovacích liniích (svážnic) a lesních skládek 
 
Povinnosti dodavatele: 

- všichni zaměstnanci a subdodavatelé, prostřednictvím kterých dodavatel plní předmět veřejné 
zakázky, musí mít platná profesní kvalifikační oprávnění vztahující se k předmětu plnění veřejné 
zakázky (platné oprávnění pro práci s přenosnou řetězovou pilou a jinými pracovními nástroji, 
stroji, materiálem apod.) 

- provedení strojů a nářadí použitých pro plnění zakázky musí splňovat soulad s ustanoveními 
nařízení vlády č. 176/2008 Sb., o technických požadavcích na strojní zařízení 

- stroje a nářadí použité pro plnění zakázky musí mít prohlášení o shodě dle ustanovení zákona 
č. 22/1997 Sb., zákon o technických požadavcích na výrobky v platném znění (CE Conformity 
Declaration),  tzv.“ ES přezkoušení typu“ 

- jednacím jazykem je jazyk český, dodavatel je povinen zajistit plnění zakázky prostřednictvím osob 
schopných porozumět mluvenému i psanému textu v českém jazyce 

 
Způsob provádění prací - obecné zásady 
          
Dodavatel musí při realizaci veřejné zakázky respektovat veškeré závazné a platné české technické normy 
a platné bezpečnostní předpisy, v zemi dodání (ČR) musí být registrován podle národního živnostenského 
zákona a mít zde sídlo provozovny.  
 
Dodavatel odpovídá za dodržování předpisů o bezpečnosti práce, požárních, hygienických a ekologických 
předpisů na předaném pracovišti a to i vůči třetím osobám dle Nařízení vlády č. 339/2017 Sb., nařízení 
vlády, o bližších požadavcích na způsob organizace práce a pracovních postupů při práci v lese  
a na pracovištích obdobného charakteru. 
 
Dodavatel je povinen v průběhu provádění díla respektovat zvláštní podmínky týkající se produkce 
a nakládání s odpady, provést veškerá opatření proti úniku látek závadných vodám a životnímu prostředí 
(zejména ropných látek). Dojde-li přesto k úniku těchto látek, je dodavatel povinen provést na vlastní 
náklady taková opatření, která zabrání znečištění povrchových nebo podzemních vod těmito závadnými 
látkami. Dále je dodavatel povinen respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učinit taková opatření,  
aby nedošlo k jejich poškození. 
 
Dodavatel bude respektovat ustanovení zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů 
v části týkající se povinné náplně hydraulických systémů a mazání mechanizmů biologicky odbouratelnými 
oleji, dále bude respektovat zákonné zákazy (ust §20 zák. č. 289/1995 Sb., zákaz některých činností v lese). 
 
Zhotovitel se zavazuje k dodržování technickoorganizačních podmínek po celou dobu plnění zakázky: 
 

V,ve: „KLIKNĚTE A ZADEJTE TEXT, 

dne: „KLIKNĚTE A ZADEJTE TEXT, 

 

 



 
 
 

za zhotovitele: 

„KLIKNĚTE A ZADEJTE TEXT, jméno a 
funkce ve vztahu k fyzické/právnické osobě 

zhotovitele“ 



Přebírající:

Pracoviště   (porost):

Druh prováděné činnosti: Těžba dříví harwestorovou technologií : 

Upozornění na zvláštnosti pracoviště:

Traumatologický plán:
Nejdůležitější telefonní čísla: 150 - Hasiči

155 - Záchranná služba
158 - Policie
112 - Nouzové volání

Nejbližší telefonní stanice: 354 939 811 - Linhart
Tel.lesníka

Zvláštní požadavky na technologii práce (sortimentace apod.)

Poznámky:

Za LLPKV : Za přebírajícího :

Dne : Dne : 

Z á p i s   o   p ř e d á n í    p r a c o v i š t ě

Předávající LLPKV:





LLPKV          
 

        Příloha č. 7_Smouvy o dílo  

 

Přepočtové koeficienty a měření dříví  
 

1) Zjišťování objemu dříví 

 
 Zjišťování objemu dříví bude prováděno vždy na OM podle Doporučených pravidel (DP) pro 
měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku těžby. Prioritně bude objem zjišťován měřením 
jednotlivých kusů (kusově), popřípadě v hráních (hromadně), vždy dle DP. 

 
V hráních uložená hmota se přepočítává na m3 pomocí převodních koeficientů dle DP. 
 
Převodní koeficienty (z prm na m3): 

SORTIMENT 
hodnota přepočtového koeficientu dle 

dřevin 
SM*, BO, MD, DG listnaté 

palivo 2 m 0,64 0,54 
vláknina 2 m 0,64*, 0,63 0,54 

dřevovina 2, 3 m 0,64*; 0,63  
KPZ 4 m 0,60 0,52 

Kulatina 2,7 m 0,60  
Kulatina 4 m 0,62 0,52 
Kulatina 5 m 0,62  

ostatní zužitkovatelné 
hroubí (těžební zbytky) 0,45 0,45 

  
Ostatní zužitkovatelné hroubí: zbytky po těžbě hroubí, ze kterých nelze vyrobit sortiment délky 
alespoň 2 m, případně jejichž křivost znemožňuje řádné uložení do hrání (např. rozlámané vršky, silné 
větve apod.) 

    2) Adjustace dříví 

 Hráně rovnaného dříví musí být označeny pořadovým číslem, zřetelně vyraženým číslovačkou na 
čele jednoho povytaženého kusu nebo označeny barvou. Číslo hráně musí zajistit jednoznačnou 
identifikaci hráně v Číselníku (např. jedinečným pořadovým číslem), které se nesmí v rámci revíru a 
kalendářního roku opakovat. Příjem v hráních se provádí podle Doporučených pravidel pro měření a 
třídění dříví v ČR. Na hráni musí být označeny sekce a naměřené výšky jednotlivých sekcí v cm. 

    

 
 



LLPKV          
 

Měření hrání LLPKV 
 
1.   Hráň označíme pořadovým číslem (hráň na obrázku má číslo 1). Pro čísla hrání si rezervujeme jednu číselnou řadu (např. 0–2000). 
2.   Hráň rozměříme na středy 1m sekcí (hráň na obrázku je rozměřena zprava doleva), středy sekcí označíme svislou čarou. 
3.   Konec poslední úplné sekce označíme svislou přerušovanou čarou. 
4.   Střed poslední neúplné sekce rovněž označíme svislou čarou. 
5. V místě označení středu sekce změříme její výšku: 

- dolním bodem měření je podval, pomyslný podval, terén; žádné vzduchové mezery ani kořenové náběhy se nekompenzují, pouze cizí tělesa jako je kámen, pařez 
atd. 
- horním bodem měření je místo, kde protíná pomyslný střed sekce vrchní hranu čela nejvýše uloženého výřezu; „trefíme-li se“ do mezery mezi čela výřezů, která 
nedosahuje svou velikostí ani cca průměrné tloušťky výřezu uloženého v hráni, měříme cca po místo, kde se hrany sousedních výřezů pomyslně dotýkají (viz obr. 
výška 111).   

6. Naměřená výška úplné sekce bude čitelně napsána ve středu měřené sekce v cm. V číselníku budou uvedeny všechny takto naměřené výšky. 
7. U poslední neúplné sekce bude napsána naměřená výška v cm krát šířka neúplné sekce v m (24×0,3). V číselníku bude zapsán výsledek součinu těchto hodnot v cm (v 

tomto případě 7) = přepočítaná výška neúplné sekce na 1m sekci. 
8. Čela jednotlivě měřených kusů, které jsou součástí hráně, musí být popsány alespoň čepovým průměrem b.k.), podvaly se označují dle přístupnosti.  
9. Hráň se měří z obou stran. Hodnoty na hráních musí odpovídat hodnotám v číselníku. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 

01 

76 

111 
131 

82 

53 64 
24x0,3 

0,3 


	1.1 Příloha č. 1_Smlouva o dílo_1. část
	1.1 Objednatel:
	příspěvková organizace
	Těžba dříví harvestorovou technologií pro Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary
	(dále také „dílo“),
	Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je poskytování služeb těžby dříví harvestorovou technologií strojní těžba stromů jednotlivým výběrem i plošnou sečí, ukládání do hrání na OM podle sortimentů; při plnění předmětu části 1 veřejné zakázky bude dř...


	3.1_ Příloha č. 3_ Ceník Harvestor_1. část
	List1

	4. Příloha č. 2 Technickoorganizační podmínky plnění zakázky
	5. Příloha č. 4_Vzor zadávacího listu
	List1 (1)

	6. HANKO CZ - LlpKV seznam poddodavatelů č.p. 1
	7 Příloha č. 5_ Přepočtové koeficienty a měření dříví
	Příloha č. 7_Smouvy o dílo
	Přepočtové koeficienty a měření dříví
	1) Zjišťování objemu dříví
	2) Adjustace dříví




